
Pernambuco , 01 de Agosto de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2384 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 24 
 

CONSIDERANDO a necessidade de ampliar os locais de votação, 
para a Eleição de Conselheiros Tutelares em Data Unificada. 
  
R E S O L V E:  
  
Art. 1° Definir locais de votação para Eleição Unificada para o 
quadriênio 2020/2024 no município de Carnaíba/PE. 
  
Carnaíba – Sede: EREM Joaquim Mendes da Silva 
Serra Branca - Escola Municipal Pe. José de Anchieta 
Itã – Escola Municipal Frederico Bezerra Maciel 
Ibitiranga – Escola Municipal Domingos Jacinto Ferreira 
  
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de publicação 
  
Carnaíba, 29 de Maio de 2019. 
  
HELENICE MARIA DA SILVA 
Presidente Comissão Eleitoral  
. 

Publicado por: 
Gaudencio Gomes Pereira Neto 

Código Identificador:BC9FCC43 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CARPINA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 40/2019 - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 08/2019 - AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal do Carpina, comunica a abertura do 
supracitado processo cujo objeto da presente licitação o REGISTRO 
DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 
(DOZE) MESES, COM VISTAS À EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE 
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA. PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 1.655.274,90. 
Entrega do Edital a partir de: 01/08/2019 no site 
http://www.licitacoes-e.com.br. Entrega das Propostas: a partir de 
01/08/2019 às 13h00 no site http://www.licitacoes-e.com.br. Abertura 
das Propostas: 14/08/2019 às 09h00 no site http://www.licitacoes-
e.com.br. Informações Gerais: Maiores esclarecimentos encontrar-se-
ão no prédio da Prefeitura Municipal do Carpina, em dias uteis no 
horário das 8:00h as 12:00h e Edital disponível no site: 
http://www.licitacoes-e.com.br. 
  
Carpina/PE, 31/07/2019. 
  
DIÓGENES COUTINHO NUNES DE ARAÚJO 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Diogénes Nunes Coutinho de Araújo 

Código Identificador:87DD27D5 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CATENDE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATENDE-GABINETE DO 

PREFEITO 
AVISO ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

 
AVISO ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 
008/2019 – PROCESSO Nº 013/2019. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO 
DE ÁGUA MINERAL EM BOTIJÃO, GARRAFAS DE ÁGUA, 
AQUISIÇÃO DE VASILHAMES PARA ARMAZENAMENTO DE 
ÁGUA, E BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA 13KG, VISANDO 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE 
ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CATENDE – 
PE. Adjudica e Homologa em favor da empresa: R&R 

DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA-ME – CNPJ Nº 
17.290.717/0001-18 no valor total de R$ 105.250,00(cento e cinco 
mil, duzentos e cinquenta reais), objeto deste pregão.  
  
Catende, 30 de julho de 2019. 
  
JOSIBIAS DARCY DE CASTRO CAVALCANTI  
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Marcia Perla de Oliveira Barbosa 

Código Identificador:5A5EBCA6 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO 

Nº 030/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE: PLANEJAMENTO 
E ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS; JUVENTUDE, CULTURA 
E ESPORTE; OBRAS E INFRAESTRUTURA; AGRICULTURA 
E MEIO AMBIENTE E GABINETE DO PREFEITO, DO 
MUNICIPIO DE CEDRO PE, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E ESTIMATIVOS 
DISCRIMINADAS NO ANEXO DA SOLICITAÇÃO. 
Vencedor(es): 
M. I. M. OLIVEIRA INFORMÁTICA, CNPJ Nº 11.546.448/0001-
21, sediada a Rua Santa Luzia, Bairro São Miguel, Juazeiro do Norte 
CE, CEP: 63.010-456 através do(a) representante legal MARIA 
IZABELLY MESQUITA OLIVEIRA, RG nº 1144993733 SSP/BA e 
CPF nº 023.264.713-50, Vencedor(es) dos seguintes itens: 01 a 146, 
perfazendo o Valor Global de R$ 194.378,49 (Cento e Noventa e 
Quatro Mil, Trezentos e Setenta e Oito Reais e Quarenta e Nove 
Centavos), Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo 
com a Lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/2002, em 
consequência, fica convocado o(s) licitante(s) vencedor(es) para a 
assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do 
citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 
Data da Homologação: Cedro PE, 30 de Julho de 2019. 
  
Cedro PE, 30 de Julho de 2019. 
  
ROTSENAIDYL FERNANDES TÁVORA SAMPAIO 
Secretário de Finanças 
Portaria Nº 245/2019 

Publicado por: 
Rivadenira Jorge Sidrim 

Código Identificador:06E89F82 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
CIDADANIA DE CEDRO PE AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2019 - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 027/2019. 

 
Objeto: “AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL 
DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO A SECRETÁRIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROJETOS SOCIAIS, DESTE 
MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, 
QUANTIDADES E VALORES ESTIMADOS DISCRIMINADOS 
NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA”, conforme 
especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante (s) 
Vencedor (es): o licitante JOSÉ HELMER BELÉM GOMES – 
ME (HB EMPREENDIMENTOS), CNPJ Nº 05.140.770/0001-53, 
sediada à Av. Virgílio Torres, 402, Conj. N.S. de Fátima – Barbalha – 
CE, CEP: 63.180-000, através do(a) representante legal JOSÉ 
HELMER BELEM GOMES, RG nº 92631485 SSP/CE e CPF nº 
307.427.063-20, classificando nos seguintes itens: 1 a 102, com o 
valor de R$ 142.528,20 (Cento e Quarenta e Dois Mil, Quinhentos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 030/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019 


